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KONIEC KURSU QABAŁY 
Teraz, gdy masz już cały kurs, kilka przypomnień i wskazówek z pewnością nie zaszkodzi. 

Po omówieniu elementów kultury qabalistycznej, kurs przedstawia system opadania energii, którego 
zastosowanie warto dokładnie wyjaśnić. 

-​ Każda Sephirah odpowiada wewnętrznemu światu o określonej gęstości, i w tych światach 
mamy ciało i duszę o tej gęstości. 

-​ Pierwotnym imieniem człowieka jest YOD HE VAV HE i imię to pozostaje jego imieniem na 
zawsze. Imię to można podzielić w następujący sposób: 

-​ YOD: Ogień 

-​ HE: Powietrze lub istota 

-​ YOD HE to istota duchowa, dusza, alchemiczna siarka, ożywiająca ciało. 

-​ VAV HE to ciało, istota bierna, alchemiczna sól. 

-​ Podczas schodzenia energii należy dobrze zrozumieć, że na każdym poziomie sefirotycznym 
mamy trzy razy po dwa imiona do wibrowania: 

-​ Ogień i Powietrze wzmacniają energię duszy tego poziomu. 

-​ Woda i Ziemia, które oczyszczają ciało o gęstości Sephirah. 

-​ Powietrze i Woda, alchemiczna rtęć, duch, który musi nawiązać kontakt między 
duszą a ciałem. 

-​ Podczas pracy nad podnoszeniem poziomu świadomości, stosowanie rytuałów w celu 
wewnętrznej inicjacji powinno rozpoczynać się w następujący sposób: 

-​ Hexagram księżycowy i Pentagram Ziemi 

-​ następnie Heksagram księżycowy i Pentagram Wody 

-​ następnie Heksagram księżycowy i Pentagram Powietrza 

-​ następnie Heksagram księżycowy i Pentagram Ognia. 

-​ Następnie postępuj w ten sam sposób z Heksagramem Merkurego, Heksagramem Wenus itd. 

-​ Podczas tej pracy należy zapoznać się z rozdziałami Ścieżek, które odnoszą się do 
opracowywanego poziomu. Wezwać Saturna dla Ścieżki 32 itd. 

-​ Radzimy wszystkim, aby raz w miesiącu, w sobotę rano, powtarzali kompletne zejście 
energii, a następnie praktykowali rytuały lub medytacje dotyczące swoich wewnętrznych 
światów, szczególnie na poziomie Tiphereth, co może umożliwić wam rozmowę z 
Wewnętrznym Mistrzem. Musimy powtórzyć, że wewnętrzne przebudzenie niekoniecznie 
następuje natychmiast i że, w zależności od waszego doświadczenia, może trwać do około 18 
miesięcy. 
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Po przestudiowaniu Ścieżek, przedstawiliśmy kilka rozdziałów, których ćwiczenia można uznać za 
„terapię szokową”. Rzeczywiście, mogą one wywołać gwałtowne doświadczenie psychiczne, które na 
chwilę daje pewność wewnętrznej rzeczywistości. Nawet jeśli doświadczenie to jest tymczasowe, 
dostarcza energii potrzebnej do podążania Ścieżką. 

Ten kurs kabały nie jest wyczerpujący i, jak wszystko, co ludzkie, ma swoje zalety i wady. W 
rzeczywistości należy dobrze zrozumieć, że otrzymaliście narzędzie do pracy nad swoją wewnętrzną 
ścieżką, narzędzie operacyjne, co jest oczywiste. Bez wątpienia przez długi czas pozostaniesz 
uczniem Qabały, ale gorąco życzymy Ci, abyś stał się Qabalistą. Prawdziwy Qabalista nie potrzebuje 
już rytuałów Qabały, jedynym prawdziwym narzędziem, którego używa, jest: 

„myśl serca, która przekazuje się jedynie poprzez wewnętrzne przebudzenie”. 

Życzymy powodzenia w tej nowej przygodzie. 

Ora et Labora 

Uwagi autora: 

Chcielibyśmy podziękować dwóm byłym członkom Philosophes de la Nature, którzy uczestniczyli w 
badaniach i pisaniu materiałów do opracowania tego kursu. 

Niektóre ilustracje pochodzą z książki „The Golden Dawn” autorstwa Israela Regardie. 

Jean DUBUIS 
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